Et id verum etiamsi expressè agatur in locatione ad longum tempus, quod nullum transferatur dominium: quia commoditas fructuum quæ ad longum tempus transfertur, pro vera habetur alienatione in materia prohibitiva, ad evitandam fraudem.

Cum auctore tenet Arius Pinel. in l. 1. Cod. de bonis matern. part. 3. in calce, num. 64. & seqq. Alvarus Valasc. de jur. emphyt. num. 7. versic. licet autem. Uterque verò Molina, hic de primogenit. lib. 1. cap. 21. num. 24. alter de justit. & jur. disp. cit. 466. tres casus distinguunt. Aut enim, inquit, res majoratus vel Ecclesiasticæ locatur simpliciter ad longum tempus, addito pacto quod dominium illius utile non transeat in conductorem: aut denique locatur ad longum tempus, vel etiam in centum annos, non quidem res ipsa majoratus aut Ecclesiasticæ, sed sola rei commoditas. Atque primo & secundo casu locationem in alienationem incidere, ut per illam dominium utile transferatur. Postremo verò eventu locationem non subsistere, nec per illam jus aliquod reale acquiri, de qua re vide latius Molin. loc. cit. vide etiam Covarr. cap. præced. num. 5. versic. quintò principaliter, ubi quoque tractat, quatenus successor Prælati stare teneatur locationi prædecessoris.

Num.

Num. 2.

Ego verò et si censeram rem hanc dubiam esse, non aude-
derem à Calderino dissentire, ac potius à crimine
perjurij liberum & immunem esse Præla-
tum judicarem.

A Calderino & Covarr. hoc loco dissentit Molina
de just. & jur. tom. 2. disp. 466. versic. ex dictis.
ubi contrariam Papon. sententiam *cap. intellect. de
jurejur. num. 10.* probat. Idque hac ratione, quòd
juramentum intelligendum sit juxta materiam subje-
ctam, atque eatenus se extendat, quatenus promissio
super quam fertur: & idèd cum in materia aliena-
tionis bonorum Ecclesiasticorum alienatio sumatur
ut comprehendat locationem ad longum tempus, &
juramentum à Prælatiis exigatur juxta materiam sub-
jectam ac sacros Canones; inde sequi, ut illa pro-
missio, & per consequens juramentum quòd in eam
fertur, ad locationem ad longum tempus sese exten-
dat. Ego quidem hanc sententiam, si ad strictam nor-
mam exigatur, non improbabilem putarem. Covarr.
opinio, in quam etiam inclinat Aylar. Valasc. *de jure
emphyt. quest. 29. num. duodecimo.* rationibus ab Au-
ctore citatis æquior videtur. Ut hoc addam, non
cuique quamprimum obvium esse, alienationis voca-
buli locationes ad longum tempus contineri.

Num. 3.

Rem Ecclesiæ non posse locari ad vitam alicujus,
quia locatio ista perpetua & ad longum
tempus censetur.

Emanuel Soar. *in thesau. recept. sent. verb. conductor.*
num. 197. Atque ita Curia Parisiensis arrest. judica-
tum refert Pap. 1. *tit. de alien. Eccles. art. 4.* Quam-
quam si fundus vacans, & qui melioratione vel repa-
ratione indigeat, in longum tempus, vel ad vitam con-
ductoris, ea conditione ut restauretur, locatus sit, va-
leat locatio servatis tantummodò solemnitatibus. *cap.
sine exceptione caus. 12. q. 2. Pap. d. loc.*

Num. 4.

Circa ea quæ hoc numero & seq. quærit Covarr.
an videlicet locatio rerum Ecclesiæ ad sex vel novem
annos subsistat, hac scripta clausula, ut tot sint loca-
tiones quot triennia, ita ut finito primo triennio nova
censeatur facta locatio. Præterea, num, si res Ec-
clesiastica in quadriennium aut quinquennium simpli-
citer elocetur, in triennium tantum valeat locatio.
Et quidem quòd ad priorem quæstionem attinet, cen-
set Molina *de justit. & jur. tom. 2. disp. 466.* loca-
tionem invalidam esse quoad reliquum tempus, præ-
ter primum triennium; eò quòd in fraudem legis facta
censeatur, quæ triennium à lege definitum excedit.
Quòd & tunc procedit, cum locatio facta est ad trien-
nium, elapsoque primo anno in aliud triennium con-
ceditur: etenim invalidus contractus est, cum prior
locatio ultra triennium prorogata censeatur. Alv. Va-
lasc. *de jure emphyt. quest. 29. numero decimoquinto.*
Qui tamen hoc ibidem sic restringit, si eidem perso-
næ, & pro eadem pensione, prorogatio facta est: nam
si diversæ personæ, vel eidem pro diversâ pensione lo-
catio fiat, non censeri prorogatum priorem contra-
ctum, sed initum alium de novo. Quam opinionem
suspectam habet Molina *loc. cit.* si eidem personæ elo-
cerur, etiam si pensio mutata sit; quòd videlicet fa-
cile fraus intervenite posset: præterea, quòd à prin-
cipio minime cum eodem, duos illos contractus, etiam
pro diversis pensionibus, inire liceret, cum id verè
esset eidem locare ultra triennium, & his conformiter

sentit Cavalcan. *de contract. decis. 14. & ordine de-
cis. 43. numer. 6. & 7.* sed & arresto curiæ Parisiensis
judicatum est, ne quidem secundam rei Ecclesiasticæ
locationem etiam tertio factam antequam prior finita
est, subsistere, eò quòd valor rerum quoad secundum
triennium incertus sit, unde facile Ecclesiæ detrimen-
tum accidere posset. Papon. *lib. 1. tit. alienation Ec-
clesiastique, art. 3.*

Ut autem ad secundam quæstionem suprâ propo-
sitam accedamus, in negativam quidem opinionem, quæ
Bartoli est, propendet Auctor; affirmativam tamen,
quam Baldi esse refert, communiore calculo receptam
asserit, atque eam pro communiore etiam probantur
Julius Clar. *§. emphyteut. quest. 6. num. 2.* Anton.
Gom. *decis. Lusit. 390. num. 3.* Molin. *de just. & jur.
tom. 2. disp. 467. versic. communis opinio*, ubi præ-
dictam Covarr. opinionem variis tum argumentis
contrariis aliorum refutatis confirmat. Quam tamen
intelligendam esse censet in illis eventibus in quibus
tempus utile ab inutili separari potest; nam si disjun-
gi nequeat, tunc ne quidem in tempus quo contractus
seorsim validè fiet, potest subsistere, ut potest si in decen-
nium fundus Ecclesiasticus locatus sit, nec in prius trien-
nium valebit actus, eò quòd locatio ad decennium
transferat utile dominium, ac in emphyteusim transeat
Molin. *loc. cit. vers. Hæc tamen communis & vera
opinio, cum duobus sequent.* Plura de his vide tum apud
Covarr. tum apud Authores suprâ citatos.